СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3, тел.8(81554)76640
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от___ __________ 2015 г.		                                                                                № ______
                                                                      п. Печенга

О внесении изменений в решения Совета депутатов
от 20.02.2015г.№ 42 и от 24.04.2015 г. № 64

Рассмотрев протесты прокуратуры Печенгского района от 04.07.2015 г. № 4-358в-2014 на решения Совета депутатов от 20.02.2015 г. № 42«О земельном налоге, порядке и сроках уплаты налога на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области на 2015 год» и от 09.07.20015 г. № 4-360в-2015 на решение Совета депутатов от 24.04.2015 г. № 64 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.02.2015г. № 42», руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» иУставом городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской области, Совет депутатов

решил:

1. Протесты прокуратуры на решения Совета депутатов от 20.02.2015г.№ 42 и от 24.04.2015 г. № 64удовлетворить.
2. Внести в решение Совета депутатовот 20.02.2015 г. № 42 следующие изменения:
- в пункте 2.2. Положения о земельном налоге, порядке и сроках уплаты налога на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области на 2015 годположения слова «безвозмездного срочного пользования» заменить словами «безвозмездного пользования, в том числе безвозмездного срочного пользования».
3. Внести в решение Совета депутатов от 24.04.2015 г. № 64 следующие изменения:
- пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года»
4.  Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования (обнародования).
[bookmark: _GoBack]5. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

Глава городского поселения Печенга
Печенгского района                                                                                      П.А. Мустиянович